
KONSOLIDĒTS 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Balvu novada Domes  

2010.gada 14.janvāra  

lēmumu (Prot.Nr.1, 4.§) 

 

Grozījumi: 26.08.2010., prot., Nr.15, 7.§ 

Grozījumi: 09.11.2017., prot., Nr.15, 7.§ 

 

NOTEIKUMI 

Balvos 

2010.gada 14.janvārī                                 Nr.1/2010 

 

KĀRTĪBA,  KĀDĀ  IZVĒRTĒ  UN  FINANSĒ 

INTEREŠU  IZGLĪTĪBAS  PROGRAMMAS  BALVU  NOVADĀ 

I.  VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā izvērtē interešu izglītības programmas un sadala to 

īstenošanai piešķirtās mērķdotācijas no valsts budžeta līdzekļiem (turpmāk – 

mērķdotācija) un pašvaldības finansējumu pedagogu darba algām un valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksām. 

2. Uz finansējumu var pretendēt ikviena Balvu novada pašvaldības izglītības iestāde, kā arī 

juridiskās un fiziskās personas, kuras pašvaldībā  saņēmušas licenci interešu izglītības 

programmas īstenošanai. 

3. Mērķdotāciju un pašvaldības finansējumu sadala projekta izstrādes komisija (turpmāk- 

komisija), kuru apstiprina Balvu novada Dome. 

II. PROGRAMMU IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA 

4. Pretendents interešu izglītības programmu iesniedz Balvu novada pašvaldības Izglītības, 

kultūras un sporta  pārvaldē no 1.jūnija līdz 10.septembrim, pievienojot tai pieteikuma 

veidlapu (Pielikums Nr.1). Pieļaujams iesniegšanas termiņa pagarinājums līdz 

31.oktobrim gadījumā, ja mainās iesniegtās programmas autors. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.11.2017. lēmumu, prot.Nr.15, 7.§) 
5. Programmu un pieteikuma veidlapu pretendents aizpilda datorrakstā. 

III. PROGRAMMU VĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 

6. Iesniegtās programmas izvērtē  komisija. 

7. Komisija sastāv no 8 locekļiem, tajā skaitā, komisijas priekšsēdētāja. 

8. Komisijas priekšsēdētājs ir Balvu novada pašvaldības  Izglītības, kultūras un sporta  

pārvaldes vadītāja. 

9. Komisijas sēdes sasauc komisijas priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks, nosakot sēdes laiku, vietu un darba kārtību. 

10. Komisijas sēdes ir atklātas. Nepieciešamības gadījumā uz komisijas sēdi var uzaicināt 

citas ar interešu izglītības īstenošanu saistītās personas. 

11. Sēžu protokolēšanu, lēmumu noformēšanu un nosūtīšanu iesniedzējam nodrošina 

komisijas protokolists, kas nav komisijas loceklis. 

12. Lēmumus sēdē pieņem, atklāti balsojot, ar klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu. 

Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. 

13. Komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs un protokolists. 

14. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā 3 komisijas locekļi. 

15. Komisijai ir tiesības noraidīt programmas, kas neatbilst šo noteikumu 4.un 5.punktam. 

file:///E:/Juris%20no%20HP/Novads/KODEKSS_NOV/Nolikumi_20171018/Noteikumi/Fin_iner_prgr/fin_inter_prgr_groz_20100826.doc
file:///E:/Juris%20no%20HP/Novads/KODEKSS_NOV/Nolikumi_20171018/Noteikumi/Fin_iner_prgr/fin_inter_prgr_groz_20171109.doc


2 
 

 

16. Programmām  izvirzītās prioritātes: 

16.1. Balvu  novada tradīcijas un iestrādnes; 

16.2. sasniegumi un labās prakses piemēri; 

16.3. bērnu un jauniešu garīgās un fiziskās attīstības veicināšana; 

16.4. tehnisko iemaņu un prasmju attīstīšana; 

16.5. mūsdienīgas netradicionālas programmas. 

 

17. Programmas vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

17.1. programmas atbilstība izvirzītajām prioritātēm; 

17.2. pieteiktās programmas mērķtiecīgums; 

17.3. programmas īstenošanas gaitā sasniedzamie rezultāti; 

17.4. mērķauditorijas specifika (pusaudži, talantīgie bērni u.c.); 

17.5. pieprasījums un pedagogu profesionalitāte, izvērtējums (pielikums Nr.2); 

17.6. daudzveidība. 

 

18. (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.11.2017. lēmumu, prot.Nr.15, 7.§) 
19. Izglītības, kultūras un sporta pārvalde piecu darba dienu laikā pēc komisijas lēmuma 

pieņemšanas rakstiski informē pretendentu par programmas  īstenošanas atbalstīšanu un 

piešķirtā finansējuma apjomu   vai noraidījumu, neinformējot par noraidījuma iemesliem. 

IV. FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAS NOSACĪJUMI UN KĀRTĪBA 

20. Komisija var lemt par atbalstītās programmas pedagogu darba algas pilnīgu vai daļēju 

finansēšanu. 

21. Iesniegtās programmas īstenošanas ilgumam jābūt 1 mācību gada garumā. 

22. Minimālais reģistrētais izglītojamo skaits programmā – 8 dalībnieki.  

23. Atbalstīto programmu pedagogiem darba samaksu aprēķina attiecīgā izglītības iestāde 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

23.1 Gadījumā, ja interešu izglītības mērķdotācijas finansējums tiek palielināts vai samazināts, 

komisija lemj par finansējuma pārdali. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 09.11.2017. lēmumu, prot.Nr.15, 7.§) 
24. Interešu izglītības metodiskā darba organizēšanai un programmu īstenošanas pārraudzībai 

komisija var paredzēt vienu izglītības metodiķa darba likmi uz 1000 izglītojamiem Balvu 

novadā. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.08.2010. lēmumu, prot.Nr.15, 7.§) 

V.  DARBĪBAS PĀRRAUDZĪBA UN KONTROLE 

25. Atbalstītās programmas īstenošanas pārraudzību veic Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde. 

26. Atbalstītās programmas īstenotājs kārto normatīvajos aktos noteikto dokumentāciju. 

27. Atbalstītās programmas finansēšanu pārtrauc, ja līdz 30.septembrim programmas 

īstenošanā nepiedalās noteiktais minimālais dalībnieku skaits. 

28. Ja atbalstītā programma netiek īstenota atbilstoši iesniegtajam programmas aprakstam vai 

tiek fiksēti citi pārkāpumi, komisijai ir tiesības lemt par finansējuma pārtraukšanu. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                       Jānis TRUPOVNIEKS 

 

 



3 
 

PIELIKUMS Nr.1 

 

Iesniedzējs: (skolas, iestādes nosaukums)  Apstiprinu: 
Iestādes vadītāja paraksts 

 
 

z.v. 
 
 

 
 
 

Interešu izglītības programmu  
pieteikums 

  
realizācijai 2009./2010.māc.gadam 

 
 
 
 

 
Interešu izglītības programmas nosaukums ( kultūrizglītība, vide, tehniskā  jaunrade un 

sports) 
 
 

Apakšprogrammas nosaukums ( tautu dejas, basketbols, floristika u.c. ) 
 

 
 

 
Programmas vadītājs( vārds, uzvārds) 

 
 

 
Vecuma grupa 

 
 

 
Pieprasīto stundu skaits 

 
 

 
Apstiprināto stundu skaits (aizpilda izvērtēšanas komisija) 

 
 

 

 

Iesniegšanas datums Saņēmēja 
paraksts 

Programmas 
numurs 

  

 

 



4 
 

 

Programmas aktualitāte 
 

 
 
 
 

Programmas mērķis 
 

 
 
 

Programmas uzdevumi 
 

1. 
2. 
3. 

Programmas īstenošanas plāns 
 

 
Mērķauditorija: 
Darba formas: 
Īstenošanas vieta: 
 

Programmas īstenošanas gaita 
 

Dalībnieku skaits: 
Nodarbību skaits nedēļā: 

Plānotie rezultāti 
 

1. 
2. 
3. 

Nepieciešamie resursi 
(uzrādīt visus resursus, kas nepieciešams programmas īstenošanai) 

 

Pedagoga darba samaksa 
Telpas: 
Materiāli: 

Interešu programmas vadītāja 
paraksts:  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

PIELIKUMS Nr.2 

 

 

Interešu izglītības programmas pašizvērtējums 

 

 

Izglītības iestāde: 

 

Pedagogs: 

 

Programmas nosaukums: 

 

Stundu skaits nedēļā: 

 

Programmas vērtējums (atbilstība plānotajam rezultātam, atgriezeniskā saite): 

 

 

 

 

Tālākizglītība, profesionālā pilnveide (kursi, semināri, pieredzes apmaiņa):    

 

 

 
Piedalīšanās pasākumos: 

 

 skolas 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………… 

 pagasta 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………… 

 novada  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………… 

 valsts 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………. 

 

Sasniegumi: 

 

 

 

Nepieciešamie uzlabojumi: 

 

 

 

 

Ieceres jaunajam mācību gadam: 

 

 


